, 109. L So ist ein deutscher Jude 'aus Eisenstadt zu Ostern
in Venedig auf ein Schilf geschleppt und nach der T'ürk ci
verkauft worden, den die Konstantinopler Juden im Jahre
1554 auoh ausgelöst und im Jahre 1555 nach Venedig gP-
schickt haben. '

A Monatsschrift f. Gesch. u. Wissensch. d. Judenlums, 1(l24, évf.
241. 1. ff.

15.

Konsiantinápolq 1554 március 1. Verancsics Antal magyar
kinretnel: ezen keltezéssel Ferdituinti császúr és királsjnak:

küldött jelentéséből :

"Non omittemus in fine Iudaei cujusdam Abraharni,
Ioanni Mariae notissimi commcndationern, quia IllUlI.O jam
ipse majeslati vestrue fidelissimus est ct oraloribus suis hic
ita commodus, ut certe dignum putamus gratia et libertale
majestatis vestrae. Loquatur ita pro eo Ioannes Maria el
majestas vestra dignetur aliquo juvare auxilio."

Mon. Hung. Hist. (Script.) Ill. k, 209. L

16.
Konstantinápoly 1555 március 10. Verancsies Ant,al, pécsi
püspök és Zay Ferencz, a naszád ok főJwpitánya, mint csá-
szári követek Konstatuinápohjból leve/et írnak egy török
dignitáriushoz két, állítólag Magyarországon fogva tartott

zsidó szabadonbocsátása ügyében.

1555 SZEPT. 6

Magnificc domine, arnice honorunde l - Habet dorni-
natio sua mugniüca Indaeos quosdam captivos, inlcrceptos
per Uzcocchos apud Anconem ad Cerullum castellum, uti
dic.tur nobis. Inter quos duo sunt, Iacob Toledanus barba
rulf'a , ct Salamon Abnnszabath cognomento, statura brcvi,
quos potissimum Iudas Toledanus redernpturus plurirnum
apud nos institit, ut eorum liberationern eu rarcmus. quod
ofl'iciurn Jibentcr suscepirnus gratia commedi tuae magni-
llcae dom inutiouis. Quare oíl'ert hic Iudns pro utroque jam
suprn I1lC1I10r.ato captivo aureos ducentos venetos vel tur-
cicos. 200 tautum. qumn se pauperrirnurn hominern esse
asseril ; caclcrurn noc captivos etiam ipsos esse tanta for-
luuu , ut posseni oam pecuninun pro sc dare, quam f'xigil
tua dom.nu lio. Quid igitur hac in re haibeut anirni, nU1l1

eos vclit manuuu.iltere, et ,id quanta pecunia, rogati petimus
ut nos faclat ccrtiores, praesortim si eegita l, curann hane
nostrarn Iore illi gratam. Quandoquidem 'hoc ipsuni nego-
tiurn in nos si rejeccrit, ita illud tractahimus pro suae
domina ticnis commode et voluntate uti ab eadem cdocc-
ni m ur. l ntcrirn vero ul eos mit iorc vclit tenore carcere cl i.uu
atque etiam rogunnus, sciatque hunc Iudarn Tolodanum
Incobi redimendi fratrem esse gerulJianum. Bene ct fcliciter
vnlcat. Constantlnopoli 10. Martii 1555.

Mon umuutn Hungnriac Histor icn, Scriplores, V. k. 35. l.